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 Nr.__________Prot                                                                           Date _23_/10/2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

[Data 23/10/2023 

Drejtuar: BOE FLED SHPK  me Nipt K17621104C me adrese Kozare HAVALEHAS Lagjja" 

Havaleas", rruga Ura e kozares Kuçovë, godinë private 1- katëshe, Nr.307. & DESARET 

COMPANY SHPK  me Nipt K01816001J me adrese TIRANE Njesia Bashkiake nr 11, Rruga" 

Hysni Gerbolli"', Pallati "Desaret",Prane Kryqit te Kuq, Kati perdhe. 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur  e thjeshtuar me mjete elektronike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF 79962- 09-14-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “NDERHYRJE REHABILITUESE NE MURE MBAJTESE 

DHE TERRENE NE TERRITORIN E BASHKISE NE KUADER TE MBROJTJES   CIVILE 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  brenda 3 

muajve.  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Buletini Nr. 78 datë 18 

Shtator 2023  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. T & XH SHPK  me Nipt L72121504I Oferta e operatorit ekonomik 5 161 801 (pesë 

milion e njëqindë e gjashtëdhjetë e një mijë e tetëqindë e një) lekë pa tvsh.  
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2. AIDA CONSTRUCTION SHPK  me Nipt M03116403L Oferta e operatorit ekonomik 

5 756 842 (pesë milion e shtatëqindë e pesëdhjetë e gjashtë mijë e tetëqindë e dyzetë e dy) 

lekë pa tvsh. 

 

3. BOE FLED SHPK  me Nipt K17621104C & DESARET COMPANY SHPK  me Nipt 

K01816001J Oferta e operatorit ekonomik 5 981 296, 5 (pesë milion e nëntëqindë e 

tetëdhjetë e një mijë e dyqindë e nëntëdhjetë e gjashtë presje pesë) lekë pa tvsh 

4. ASI - 2A CO SHPK  me Nipt K53002402C Oferta e operatorit ekonomik 6 003 701, 4 

(gjashtë milion e tre mijë e shtatëqindë e një presje katër) lekë pa tvsh. 

 

5. SPEKTRI SHPK  me Nipt J62903555F Oferta e operatorit ekonomik 6 397 191 (gjashtë 

milion e treqindë e nëntëdhjetë e shtatë mijë e njëqindë e nëntëdhjetë e një) lekë pa tvsh. 

6. INA SHPK  me Nipt J61814009W Oferta e operatorit ekonomik 6 645 858 (gjashtë 

milion e gjashtëqindë e dyzetë e pesë mijë e tetëqindë e pesëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh. 

 

7. RRODHE - CONSTRUCTION SHPK  me Nipt L43123001J Oferta e operatorit 

ekonomik 7 753 434, 4 (shtatë milion e shtatëqindë e pesëdhjetë e tre mijë e katërqindë e 

tridhjetë e katër presje katër) lekë pa tvsh. 

 

8. SARK SHPK  me Nipt K52531415H Oferta e operatorit ekonomik 7 993 774 (shtatë 

milion e nëntëqindë e nëntëdhjetë e tre mijë e shtatëqindë e shtatëdhjetë e katër) lekë pa 

tvsh 

 

Nga pjesëmarrësit jane  skualifikuar operatoret e meposhtem: 

1. SPEKTRI SHPK  me Nipt J62903555F. 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga ky operator ekonomik në sistem, komisioni i 

vlerësimit të ofertave, konstatoi se dokumentacioni i paraqitur nuk është i plotë konformë 

kërkesave të dokumentave standarte të tenderit, konkretisht operatori ekonomik tek Shtojca 8 nuk 

ka vetëdeklaruar, ose paraqitur 1 (një) Inxhinier Topograf/Gjeodet sipas kërkesave në dokumentat 

e tenderit. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik pjesëmarrës nuk është i plotë dhe 

konformë kritereve të përgjithshme dhe të veçanta të tenderit. Komisioni i vlerësimit të ofertave 

vendos s’kualifikimin e këtij operatori në sistemin elektronik të prokurimit publik. 

 

2. T & XH SHPK  me Nipt L72121504I 
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Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga ky operator ekonomik në sistem, komisioni i 

vlerësimit te ofertave, konstatoi se oferta është paraqitur anomalisht e ulët sipas nenit 93 të LPP 

dhe nenit 82 të  VKM nr.285 datë 19.05.2021. 

Në këto kushte komisioni i vlerësimit të ofertave kërkon sqarime nga ofertuesi mbi ofertën 

anomalisht të ulët brenda 3 ditëve pune. Në çdo rast, ofertuesi ka detyrimin të argumentojë dhe të 

dokumentojë me prova shkresore, sqarimet për elementin/elementet e veçanta të ofertës, në 

përputhje me kërkesat e nenit 93, të LPP-së. 

Mbas përgjigjes së ofertuesit komisioni do të vazhdojë me hapat e mëtejshme mbi kualifikimin 

ose jo të ofertës. 

Bazuar ne neni 93 te LPP-së ofertuesi ka detyrimin të argumentojë dhe të dokumentojë me prova 

shkresore, sqarimet për elementin/elementet e veçanta të ofertës anomalisht te ulet. Autoriteti 

kontraktor i ka kerkuar me date 26.09.2023 ofertuesit argumentim te ofertes anomalisht te ulet 

brenda 3 diteve pune. Ofertuesi referuar afatit sipas nenit 93 nuk ka paraqitur argumentime mbi 

oferten e paraqitur ne sistemin e prokurimit elektronik sipas percaktimeve ligjore.  

Komisioni i vlerësimit të ofertave vendos skualifikimin e ketij operatori në sistemin elektronik të 

prokurimit publik. 

 

3. AIDA CONSTRUCTION SHPK  me Nipt M03116403L 

 Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga ky operator ekonomik në sistem, 

komisioni i vlerësimit të ofertave, konstatoi se dokumentacioni i paraqitur është i plotë konformë 

kërkesave të dokumentave standarte të tenderit. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori 

ekonomik pjesëmarrës është i plotë dhe konformë kritereve të përgjithshme dhe të veçanta të 

tenderit. Komisioni i vlerësimit të ofertave vendos kualifikimin e ketij operatori në sistemin 

elektronik të prokurimit publik. 

Përsa mësipër komisioni i vlerësimit të ofertave ka kërkuar nga ofertuesi në sistemin e prokurimit 

elektronik paraqitjen e dokumentave provuese dhe dokumentat e tjera shoqëruese jo më vonë se 5 

ditë me qëllim verifikimin e tyre dhe vazhdimin e procedurës sipas legjislacionit në fuqi. Operatori 

ekonomik ka paraqitur dokumentacionin me date 05.10.2023 prane autoritetit kontraktor, ku nga 

verifikimi i ketij dokumentacioni ka rezultuar mangesite si me poshte:  

1. Sotir Gjonce(teknik ndertimi)- nuk ka paraqitur Dëshmi kualifikimi të sigurimit teknik 

nga Inspektorati Shtetëror Teknik sipas kerkesave te pikes 2.3.5 te DST. 

2. Mustafa Luta ( spec.armature) - nuk ka paraqitur Dëshmi kualifikimi të sigurimit teknik 

nga Inspektorati Shtetëror Teknik sipas kerkesave te pikes 2.3.5 te DST. 

3. Izet Demollaj ( murator) - nuk ka paraqitur Dëshmi kualifikimi të sigurimit teknik 

nga Inspektorati Shtetëror Teknik sipas kerkesave te pikes 2.3.5 te DST. 
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4. Minella Nako ( murator) - nuk ka paraqitur Dëshmi kualifikimi të sigurimit teknik 

nga Inspektorati Shtetëror Teknik dhe kontratën individuale të punës sipas kerkesave te 

pikes 2.3.5 te DST. 

5. Arben Doko ( Saldator ) - nuk ka paraqitur kontratën individuale të punës sipas kerkesave 

te pikes 2.3.5 te DST. 

6. Nikollaq Metushi, Aurel Orucai, Ervis Metushi , Gazjon Bregu ( punetor lartesie) - 

nuk ka paraqitur Dëshmi kualifikimi të sigurimit teknik nga Inspektorati Shtetëror Teknik 

sipas kerkesave te pikes 2.3.5 te DST. 

Përsa mësipër komisioni i vlerësimit të ofertave per mangesite ne dokumentacion te operatorit 

ekonomik AIDA CONSTRUCTION SHPK  me Nipt M03116403L me ofertë 5 756 842 (pesë 

milion e shtatëqindë e pesëdhjetë e gjashtë mijë e tetëqindë e dyzetë e dy) lekë pa tvsh te 

permendura si me siper e skualifikon oferten e tij duke qene se dokumentacioni i paraqitur eshte 

me mangesi. Ne ketu kushte do te kerkohet nga operatori ekonomik i renditur i rradhes paraqitja  

e dokumentacionit te vetdeklarimit.   

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  BOE FLED SHPK  me Nipt 

K17621104C me adrese Kozare HAVALEHAS Lagjja" Havaleas", rruga Ura e kozares Kuçovë, 

godinë private 1- katëshe, Nr.307. & DESARET COMPANY SHPK  me Nipt K01816001J me 

adrese TIRANE Njesia Bashkiake nr 11, Rruga" Hysni Gerbolli"', Pallati "Desaret",Prane Kryqit 

te Kuq, Kati perdhe me oferte ekonomik 5 981 296, 5 (pesë milion e nëntëqindë e tetëdhjetë e një 

mijë e dyqindë e nëntëdhjetë e gjashtë presje pesë) lekë pa tvsh [shuma përkatëse e shprehur me 

fjalë dhe shifra] / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si  oferte e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkia Berat , rruga Antipatrea ] sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda __7 diteve  ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  
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Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO x 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO  

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 


